IVDICIVM VNIVERSITATIS ET CLERI COLO.

mus ipsum nobis esse vltornee misericordem. Tertiam, quod nō veram salutem quærimus, sed temporalem felicitatem. Grauis est ista calumnia, qua nos traducit, & nihil plane candoris restare in homine manifestat. Quis enim vnquam fidelium his rationibus permotus confugit ad sanctos? Quando vnquam Ecclesia isthac docuit? Et tamen calumniator nobis affingit hanc doctrinam contra suam ipsius conscientiam: cum ipsum non possit fugere, nos īsdem de causis interpellare sanctos apud Christum agentes, quibus viuos degentes nobiscum in terris. Verum sanctos hoc amplius, quod credimus eos puriori erga nos amore flagrare, & de sua salute securos esse, cum viui adhuc sint pro seipsis solliciti, & raro ad amoris perfectionem fervantur. Denique quod multa requiruntur ad dignam & sanctam orationem, ut habet Cyprianus, quae citius in sanctis a corpore absolutis, q̄ in viuis est reperire.

De eodem ingenio affingit nobis, quasi doceamus locandam esse fiduciam in rebus externis: item quod seducamus homines doctrinis & cæremonijs: quodque nihil populo prædicemus aliud, q̄ legendas sanctorum, exemplaque, ut vocant, & inconditos illos sermones, qui vulgo circumferuntur.

Ferendum videretur forsan, quod nos sycophantice & caluniosè traducit, nisi idem committeret & in sanctos patres, quibus nō raro affingit sententiam ab eorum fide remotissimam, quosq; pro dō Buce. de: gratis sui assertione infideliter citat & deprauat, ac in sensum detor- prauator quer alienum: quod nunc ostendimus in allegatiō Chrysostomi, Cy & falsarij priani, Hierony. August. quem & detruncat, ubi de interpellatiō & us sancto veneratione sanctorum agit. Cum enim August. in lib. de ciuitate Dei contra Faustum Manichæum vindicet & asserat Ecclesiam ab idolatria, quam ob venerationem martyris Manichæi Catholicis obiecebant, dicit quod sanctis martyribus, neq; templo, necq; altaria erigimus, neque īsdem sacrificamus, sed soli Deo martyrum & sacrificamus, & templo erigimus. Hucusq; citat Augustinum Bucerum. Omittit autē quod sequitur, quod hæc facimus ad memorias martyrum: quemadmodum & Cyprianus libro tertio epistola sexta, dicit celebrari a nobis oblationes & sacrificia ob commemorationes martyrum. Causas istius venerationis reddit Augustinus ille iam dictus libro xx. contra Faustum cap. xxi: Quod populus Christianus memorias martyrum religiosa solennitate cōcelebrat, & ad excitandam imitationem, & ut meritis eorum consocietur, atcq; orationibus adiuventur: cum impostor iste, & merita, & intercessiones sanctorum connisatur per hunc Augustini locum obscurare.

Eiusdem

DE DOCTRINA ET VOCATIONE BUCERI.

Eiusdem artificij est, quod vbi scriptores Ecclesiastici, siue Græci, siue Latini ab ipso dissentunt, torquet eorum verba in suam sententiam, ut iam non sit liberum sanctis hoc, quod ipsi senserunt, dicere, sed cogantur, quod Bucerus comminiscitur, sonare. Ita torquet vocula sacrificij & oblationis. Idem committit in vocabulo satisfactio-

nis. An credit patres linguae Latinæ imperitos, & defuisse illis verba propria, aut quid dixerint, non intellexisse?

Nec puden^t hominem tam frequenter in rebus compertissimis men^{Buce.} fre-
tiri, & quum turgeat liber mendacijs, paucula subnectunt. Ait usum ^{quenter} communicandi sub vtraque specie semper obseruatum fuisse in Ec^{as} mentitur
lesia usq^{ue} ad paucos abhinc annos.

Mentitur quoq^{ue} se nullis alijs obstrictum votis, q^{uia} vnico illo, quod emisit in ordine Prædicatorū, nisi forsan excidit ei, quod inter manus Episcopi, cum susciperet sacros ordines, voverit obedientiam, & secundum canones deinceps vitam instituere.

Et istud quoque falsum est, quod ait Metropolitanorum auto-
ritatem per summos Pontifices ita imminutam, ut prope nulla sit
hodie.

Mentitur contra agnitam sibi veritatem, quum dicit Concilia ge-
neralia nunquam inchoasse aut introduxisse reformationes, sed tan-
tum inchoatas & ante Concilium ipsum institutas confirmasse. Sed
non obscurum est, ideo ipsum isthacem comminisci, quod modo ve-
hementer metuit, ne sua ipsa, quam molitur, perturbatio ad Conciliū
um generale (quod iam Tridenti inchoatum est) rejiciatur, atque ita
spe sua ipse frustretur.

Et hoc quoque impudens est mendacium, quod affirmsat se n*isi*
hil aliud prædicare Bonnæ, q^{uia} articulos Ratisponæ conciliatos, & ea,
qua^e faciant ac conducant ad componendum articulos nondum
conciliatos.

Toto sere libro mirifice extollit puritatem sui dogmatis, quod q^{uia}
purum sit, ex his, qua^e supra annotauimus, luce clarissimi conspici pos-
test. Atque interim assumit sibi personam catholici & euangelici præ-
dicatis, cōparans se Christo, apostolis & prophetis. Fingit se pati per-
secutionem propter Euangelium Christi, quum nihil minus, q^{uia} Chri^{Transfi-}
sti Euangelium prædicet, nihilq^{ue} minus, q^{uia} meretur, patiatur, & hacte guratio^{Buceri.}
nus cōtra Dei mandatum hœdus iste in lacte matris suæ sit coctus, & Exod. 13.

plus.

IUDICIVM VNIVERSITATIS ET CLERI COLO.
plusq; molliter habitus. Et plane sit de numero illorum, de quibus dicit *Apostolus* pri. ad *Corinth.* xi. Eiusmodi pseudapostoli sunt operarii subdoli, transfigurantes se in apostolos Christi. Et non mirum, ipse enim *Satanas* transfigurat se in angelum lucis. Non est ergo magnum, si ministri eius transfigurentur, velut ministri iustitiae.